
EXP-UNC N° 0024133/2012

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

VISTO
el pedido de aval del Honorable Consejo Directivo para el IV Foro Nacional de

Educación para el Cambio Social, organizado por el Espacio Nacional de Estudiantes de
Organizaciones de Base (ENEOB), y que tendrán lugar los días 08, 09 Y 10 de Junio de 2012
en la Universidad Nacional de Rosario; y

CONSIDERANDO:
que este Foro es una instancia de encuentro entre estudiantes, docentes, intelectuales

y organizaciones sociales del país y de América Latina que aspira a discutir, a través del
prisma de la educación, problemáticas que la implican y la exceden;

que el mismo consta de una serie de paneles de debate, talleres de discusión y
pasantías vivenciales que buscar aportar a este objetivo;

que se adjunta a las presentes actuaciones la convocatoria en donde se explicita el
origen de la propuesta, sus antecedentes, fundamentación, objetivos, modalidades y ejes
temáticos alrededor de los cuales girarán las producciones, las presentaciones y el
intercambio;

que en sesión de fecha 07 de Mayo de 2012 el H. Consejo Directivo aprobó, por
unanimidad y sobre tablas, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. OTORGAR Aval Institucional al IV Foro Nacional de Educación para el
Cambio Social organizado el Espacio Nacional de Estudiantes de Organizaciones Base
(ENEOB) a realizarse los días 08, 09 Y 10 de Junio de 2012, en la Universidad Nacional de
Rosario.

ARTÍCULO 2°. Comuníquese, publíquese en el Digesto de la Universidad Nacional de
Córdoba, y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A LOS SIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCIÓN N°:
m.s.

Dr. DI GO TATIÁN
DECANO

"M"J'"1"t o DE FiLOSOFíA Y HUivlANiD,\DF:;,,-,,-"\


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
	EXP-UNC N° 0024133/2012 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



